and carried venison. The aforesaid boy on horseback, when he per-

ceived the aforesaid Eichard, left his horse and fled. And the afore-

said William mounted his horse and crossed Geddington bridge with

the venison, and entered the lane towards the house of William of

Warmington, his brother.

Afterwards an inquisition was made at Geddington on the Sunday ^

next after the feast of St. Mathew the Apostle before Sir Geoffrey

of Lewknor, Hugh of Goldingham, and Eichard of Aldwinkle and

William of the chamber, the verderers, by four townships, Geddington,

Boughton, Weekley, and Little Newton, who came and, being sworn,

said upon their oath that they knew nothing thereof ; but they rather

thought that it was false than true.

Eichard of Horton acknowledged that the aforesaid Thomas had a

shoulder of the aforesaid Hugh Kydelomb ; and that the said Thomas

gave part thereof to the same Eichard to eat.

Eoger the clerk finds pledges of coming before the justices. . . ?

Thomas the son of Eoger finds pledges of coming etc. . . ?

Eichard of Horton finds pledges of coming before the justices. . .
.^

William of Warmmgton finds pledges of coming before the

justices. . . ?
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Predictus Hugo Kydelomb committitur toti villate de Geytington'

in ballium que eum manucepit producendi coram iusticiariis apud

Norhamt' in crastino sancti Michaelis.

Forestarii domini regis de parco de Brixstok' dicunt per sacra-

mentum suum quod Hugo filius persone de Grafton' est malefactor

in foresta de venacione domini regis et visus fuit in parco Brixstok'

die ^ Natiuitatis beate Marie circa horam nonam cum arcu et sagittis
;

et quidam alius cum eo cum arcu et sagittis ; et duxit vnum canem

rutfum coueyre ... set nullum recettum habent in patria quod

scire possunt.

Eicardus de Horton' dicit quod Eobertus de la Langel' venit de

bosco cum Hugone [Kydelomb et] fuit socius ad venacionem ferendam.

Dicit eciam quod Willelmus de Wermigton' et Colinus de Gey-

tington' sunt malefactores de venacione et consueuerunt malefacere in

hoc Augusto qualibet septimana et quod Willelmus Bolle forestariua

fuit consenciens eis, et bene sciuit de illo malefacto ; et dicit eciam

quod Eogerus Caperun bene sciuit de ilia venacione eadem nocte.

Dicit eciam quod Willelmus de Wermigton receptauit Willelmum

fratrem suum cum malefacto suo. Et Willelmus filius Fulconis

receptauit Colinum filium suum cum malefacto suo.

Liberata fuerunt Eadulfo vicario de Geytington' dua robora in